
地方銀行主要勘定 （平成 25年 5月末） （６４行計）

（単位：百万円，％）

資  産 金  額 月中増減 年中増減 前年比 負債・純資産 金  額 月中増減 年中増減 前年比
現       金 2,436,945 -241,530 -3,877 -0.15 預       金 227,252,587 -740,806 7,618,828 3.46

    （うち切手・手形） 233,629 51,702 -8,212 -3.39     当座預金 7,651,559 -188,419 316,878 4.32

預  け  金 7,685,712 -395,612 3,314,687 75.83     普通預金 109,865,179 -1,044,595 6,434,778 6.22

    （うち日銀預け金） 6,013,004 -595,742 3,117,331 107.65     貯蓄預金 3,112,024 -10,366 -58,499 -1.84

    （うち譲渡性預け金） 38,630 -90 -6,210 -13.84     通知預金 896,592 71,733 98,692 12.36

コールローン 5,013,104 -140,309 -822,913 -14.10     定期預金 99,922,345 317,353 1,045,459 1.05

買 現 先 勘 定 39,991 -19,993 -59,985 -59.99     定期積金 532,677 -18,515 -36,934 -6.48

債券貸借取引支払保証金 - - -18,700 -     その他の預金 5,271,944 132,002 -181,531 -3.32

買  入  手  形 - - - -       （うち外貨預金等） 2,268,037 38,297 25,190 1.12

買入金銭債権 728,578 -20,296 -156,043 -17.63 譲 渡 性 預 金 8,787,508 201,363 679,231 8.37

特定取引資産 472,629 -8,796 -142,962 -23.22 コールマネー 1,954,392 396,103 500,950 34.46

商品有価証券 63,766 2,642 -20,124 -23.98 売 現 先 勘 定 - - - -

金銭 の 信 託 457,903 4,037 18,614 4.23 債券貸借取引受入担保金 2,799,270 334,166 1,089,109 63.68

有  価  証  券 73,846,867 -100,321 3,634,017 5.17 売  渡  手  形 - - - -

    国    債 35,571,408 -308,536 1,010,176 2.92 コマーシャル・ペーパー - - - -

    地 方 債 9,966,743 -61,160 2,779 0.02 特定取引負債 84,713 -3,494 -41,632 -32.95

　　短期社債 17,997 -999 -7,997 -30.76 借    用    金 3,465,939 12,620 182,347 5.55

    社    債 15,942,016 -63,033 828,716 5.48     （うち日銀借入金） 2,340,842 34,495 335,023 16.70

        公社公団債 9,674,769 -59,479 759,822 8.52 外  国  為  替 15,710 -2,132 3,634 30.09

           （うち政保債） 6,000,997 -66,413 212,433 3.66 短　期　社　債 - - - -

        金 融 債 1,444,625 -6,375 84,813 6.23 社        債 708,030 -18,738 -64,710 -8.37

        事 業 債 4,822,564 2,819 -15,922 -0.32 新株予約権付社債 89,912 1,935 38,510 74.91

    株    式 3,125,813 -10,772 -78,291 -2.44 そ の 他 負 債 1,924,738 -536,623 3,344 0.17

　　外国証券 7,286,866 340,876 1,641,041 29.06 賞 与 引 当 金 16,321 0 -394 -2.35

    その他の証券 1,935,869 3,306 237,607 13.99 役員賞与引当金 816 45 -48 -5.55

貸    出    金 165,745,975 735,478 5,195,018 3.23 退職給付引当金 343,912 -6,837 -29,754 -7.96

    割引手形 953,080 -8,034 -102,002 -9.66 役員退職慰労引当金 8,288 -18 -2,892 -25.86

       （商業手形） 953,016 -8,076 -102,066 -9.67 その他の引当金 75,699 -37 -1,008 -1.31

    貸 付 金 164,792,865 743,516 5,297,024 3.32 特別法上の引当金 - - - -

       （手形貸付） 6,316,121 -189,207 -341,721 -5.13 繰延税金負債 41,298 -5,578 27,567 200.76

       （証書貸付） 140,368,981 1,041,619 5,556,932 4.12 再評価に係る繰延税金負債 275,942 -9 -6,259 -2.21

       （当座貸越） 18,107,696 -108,901 81,818 0.45 支  払  承  諾 1,760,800 -23,934 -59,473 -3.26

外 国 為 替 272,116 -11,799 23,764 9.56 純    資　　産 12,450,068 -31,826 440,017 3.66

そ の 他 資 産 1,740,212 -41,536 -505,658 -22.51     資   本   金 2,556,310 0 -10,000 -0.38

有形固定資産 2,562,750 8,995 -5,445 -0.21     新株式申込証拠金 - - - -

無形固定資産 299,055 2,986 9,628 3.32     資本剰余金 1,609,140 521 43,405 2.77

繰延税金資産 1,007,449 10 -62,596 -5.84     利益剰余金 7,958,778 -9,917 391,882 5.17

再評価に係る繰延税金資産 - - - -     自 己 株 式 -153,901 -11,655 -23,698 18.20

支払承諾見返 1,760,800 -23,934 -59,473 -3.26     自己株式申込証拠金 - - 0 -

貸 倒 引 当 金 -1,752,625 3,706 76,437 -4.17     その他有価証券評価差額金 83,895 -10,863 46,132 122.16

投資損失引当金 -9,031 0 -3,050 50.99     繰延ヘッジ損益 -8,150 327 -2,252 38.18

    土地再評価差額金 398,231 -7 -6,518 -1.61

    新株予約権　 5,697 -235 1,068 23.07

期  中  損  益 331,112 177,260 37,185 12.65

合         計 262,387,405 -246,533 10,414,545 4.13 合         計 262,387,405 -246,533 10,414,545 4.13
（注）１．計数は特別国際金融取引勘定を含む国内店勘定。 　　　４．「特定取引資産」「特定取引負債」は１２行分、「商品有価証券」は５２行分、それ以外は６４行分。

　　　２．「外貨預金等」には非居住者円預金を含む。 　　　５．％表示に関しては、小数点第３位を切り捨て第２位まで表示。

　　　３．単位未満切り捨ての関係から、各内訳項目の総計は、各合計に一致しない。 　　　６．「貸倒引当金」「投資損失引当金」「自己株式」はマイナス項目のため、各増加額はマイナスで表示（その場合の増加率はプラスで表示)。



地方銀行主要勘定 （平成 25年 5月中平残） （６４行計）

（単位：百万円，％）

資  産 金  額 月中増減 年中増減 前年比 負債・純資産 金  額 月中増減 年中増減 前年比
現       金 2,492,428 28,186 26,905 1.09 預        金 226,416,659 -154,671 7,642,560 3.49

    （うち切手・手形） 124,826 -15,603 -3,992 -3.09     当座預金 7,617,496 -94,896 226,617 3.06

預  け  金 7,011,157 -728,247 2,785,906 65.93     普通預金 110,927,130 -202,188 6,446,230 6.16

    （うち日銀預け金） 5,417,006 -857,455 2,722,959 101.07     貯蓄預金 3,116,295 -5,690 -64,193 -2.01

    （うち譲渡性預け金） 38,696 -62 -4,828 -11.09     通知預金 878,705 -93,875 29,777 3.50

コールローン 5,226,338 -206,518 -881,546 -14.43     定期預金 99,835,558 421,320 1,136,251 1.15

買 現 先 勘 定 32,894 -30,379 -110,810 -77.10     定期積金 550,085 5,818 -34,221 -5.85

債券貸借取引支払保証金 129 -870 -36,973 -99.65     その他の預金 3,491,112 -185,166 -97,912 -2.72

買  入  手  形 - - - -       （うち外貨預金等） 2,307,011 -139,398 50,606 2.24

買入金銭債権 732,906 -29,015 -150,714 -17.05 譲 渡 性 預 金 8,896,747 -508,479 767,202 9.43

特定取引資産 380,666 -11,541 -91,127 -19.31 コールマネー 1,763,366 -13,213 432,203 32.46

商品有価証券 62,106 3,390 -13,228 -17.55 売 現 先 勘 定 5,207 -3,278 1,496 40.31

金銭 の 信 託 454,603 3,372 22,265 5.14 債券貸借取引受入担保金 2,604,882 186,104 866,860 49.87

有  価  証  券 74,177,197 787,975 4,076,887 5.81 売  渡  手  形 - - - -

    国     債 35,902,495 442,179 1,457,750 4.23 コマーシャル・ペーパー - - - -

    地 方 債 10,090,035 23,857 146,886 1.47 特定取引負債 6,768 -420 -2,687 -28.41

　　短期社債 19,061 1,464 -9,835 -34.03 借    用    金 3,577,819 50,404 226,578 6.76

    社     債 15,983,446 61,704 879,397 5.82     （うち日銀借入金） 2,431,975 67,133 358,590 17.29

        公社公団債 9,693,925 38,751 789,118 8.86 外  国  為  替 10,564 1,010 1,363 14.81

        金 融 債 1,463,546 354 97,139 7.10 短　期　社　債 - - - -

        事 業 債 4,825,920 22,596 -6,858 -0.14 社        債 722,868 -3,900 -49,872 -6.45

    株     式 3,064,867 -13,198 -133,840 -4.18 新株予約権付社債 89,350 38,993 37,948 73.82

　　外国証券 7,213,500 282,447 1,516,915 26.62 そ の 他 負 債 1,838,431 -264,797 201,485 12.30

    その他の証券 1,903,644 -10,470 219,623 13.04 賞 与 引 当 金 16,321 0 -394 -2.35

貸  出  金 164,625,870 -463,732 4,867,085 3.04 役員賞与引当金 803 11 -53 -6.19

    割引手形 947,194 -52,364 -99,684 -9.52 退職給付引当金 346,269 -12,120 -32,734 -8.63

       （商業手形） 947,159 -52,390 -99,719 -9.52 役員退職慰労引当金 8,288 -14 -2,892 -25.86

    貸 付 金 163,678,646 -411,368 4,966,773 3.12 その他の引当金 75,721 -760 -988 -1.28

       （手形貸付） 6,426,831 -271,923 -342,132 -5.05 特別法上の引当金 - - - -

       （証書貸付） 139,417,225 -102,962 5,282,198 3.93 繰延税金負債 14,135 0 2,079 17.24

       （当座貸越） 17,834,525 -36,478 26,703 0.15 再評価に係る繰延税金負債 275,949 -4 -6,269 -2.22

外  国  為  替 236,781 917 15,312 6.91 支  払  承  諾 1,820,656 -13,186 -56,020 -2.98

そ の 他 資 産 1,716,109 46,897 20,842 1.22 純　　資　　産 12,390,902 40,029 405,065 3.37

有形固定資産 2,556,777 11,696 -6,973 -0.27     資   本   金 2,556,310 0 -10,000 -0.38

無形固定資産 297,030 4,453 9,567 3.32     新株式申込証拠金 - - - -

繰延税金資産 1,021,487 5,410 -62,432 -5.75     資本剰余金 1,608,982 365 37,834 2.40

再評価に係る繰延税金資産 - - - -     利益剰余金 7,965,999 46,684 397,398 5.25

支払承諾見返 1,820,656 -13,186 -56,020 -2.98     自 己 株 式 -146,937 -9,976 -13,309 9.95

貸 倒 引 当 金 -1,763,816 5,232 73,000 -3.97     自己株式申込証拠金 - - - -

投資損失引当金 -9,031 0 -3,050 50.99     その他有価証券評価差額金 8,949 3,070 1,265 16.46

    繰延ヘッジ損益 -6,474 49 -2,740 73.37

    土地再評価差額金 398,239 -4 -6,538 -1.61

    新株予約権 5,767 -157 1,166 25.34

期  中  損  益 205,888 72,727 55,129 36.56

合         計 261,087,958 -585,560 10,488,063 4.18 合         計 261,087,958 -585,560 10,488,063 4.18
（注）１．計数は特別国際金融取引勘定を含む国内店勘定。 　　　４．「特定取引資産」「特定取引負債」は１２行分、「商品有価証券」は５２行分、それ以外は６４行分。

　　　２．「外貨預金等」には非居住者円預金を含む。 　　　５．％表示に関しては、小数点第３位を切り捨て第２位まで表示。

　　　３．単位未満切り捨ての関係から、各内訳項目の総計は、各合計に一致しない。 　　　６．「貸倒引当金」「投資損失引当金」「自己株式」はマイナス項目のため、各増加額はマイナスで表示（その場合の増加率はプラスで表示)。


